



## Kristiansund kommune

I medvind uansett vær

Det kongelige kulturdepartement  
P.b. 8030 Dep  
0030 OSLO

Deres ref:	Vår ref	Saksbehandler	Dato
	2013/530-4	Eigunn Stav Sætre	30.05.2013

### Høringssvar NOU 2013:4 Kulturutredningen 2014 - Kristiansund kommune

Kristiansund kommune har med stor interesse lest Kulturutredningen 2014, og vil berømme utvalget for et solidt stykke arbeid. Kristiansund kommune har i en årrekke prioritert og utviklet det lokale kulturarbeidet, og ser behovet for et nasjonalt løft på den fronten. Derfor er vi svært fornøyd med hovedkonklusjonen i rapporten, der *den lokale grunnmuren* løftes frem som et foreslått satsingsområde i årene fremover.

Kristiansund kommune mener innføringen av *ytringskulturen* som begrep er svært positivt, og det er viktig at man kritisk tar tak i det som per i dag oppfattes som et ullent kulturbegrep med uklar grenseoppgang. Kultur er et stort og komplekst fagområde, selv om det i mange kommuner vurderes som det motsatte.

Kristiansund kommune vil understreke utvalgets slutning om at kommunen er en av hovedkildene til finansiering av kulturlivet og frivilligheten. Det er kommunene som står nærmest brukerne, kjenner best til utfordringene og som på enklest mulig måte kan støtte opp under utviklingen av kulturlivet lokalt. Dette er et ansvar vi som kommune har tatt på alvor, men som står i konstant fare for nedskjæringer når viktige prioriteringer må tas. Konsekvensene av dette er at mange kommuner står igjen uten *den kulturfaglige kompetansen* til å støtte kulturutviklingen, og de økonomiske midlene til å gjennomføre dette.

Utvalget viser blant annet til "... *tendensen til at kulturfeltet i økende grad blir sett på som et aspekt ved andre politikkkfelt og i mindre grad forstått som et selvstendig virksomhetsområde i kommunene*". Vi observerer stadig at kommuner nedbemanner på nettopp dette området, noe som igjen fører til at kommunen som helhet mister muligheten til å fremme kulturens interesser både i egen organisasjon, og opp mot resten av virkemiddelapparatet, som stat og fylkeskommune.

Kristiansund kommune er enig i den samfunnsmessige forankringen av kulturen som en avgjørende del av *demokratiutviklingen*. Når utvalget viser til oppbyggingen av den kulturelle grunnmuren, stiller Kristiansund kommune seg bak dette. Foruten bibliotek,

Kultur- og næringsenheten

**Postadresse**  
Postboks 178, 6501 Kristiansund  
**E-post**  
postmottak@kristiansund.kommune.no

**Besøksadresse**  
Kristiansund Servicekontor  
Langveien 19  
www.kristiansund.no

**Telefon**  
71 57 40 00  
**Telefaks**  
71 57 40 35

**Bank**  
8640.11.79250  
**Org.nr**  
NO 991 891 919



kulturskole, fritidsklubber og frivilligheten, vil vi også understreke at den *offentlige kulturfaglige tilrettelegger- og utviklerkompetansen* i kommunen er en viktig del av dette fundamentet.

Med en sterk tradisjon for samarbeid mellom amatør og profesjonell vil Kristiansund kommune også understreke viktigheten av tiltak som sikrer profesjonelt kulturliv i regionene, bl.a. gjennom mer hensiktsmessige vilkår for *profesjonelle utøvende kunstnere*. Den kunstneriske friheten må i alle sammenhenger ivaretas.

Kristiansund kommune mener at fokuset for kulturarbeidet og kulturmidlene bør være der *kultur er hovedformålet*, ikke bare et delmål.


*Øremerking av midler* kan være en ide i forhold til innføring av nye ordninger. Man må i midlertid være oppmerksom på at dette kan føre til utfordringer for ulike kommuner da organiseringen av kulturarbeidet varierer. Man bør være varsom med å ha en statlig overordnet styring av hvordan midlene skal brukes, selv om det ofte er en fordel med nasjonalt trykk på ulike områder. Kristiansund kommune mener at en *lovfesting* styrker fagområdet på en bedre måte, og en foreslått *styrking av lovverket* for kulturfeltet støttes.

Kristiansund kommune oppfatter *den kulturelle infrastrukturen* som både egnede lokaler, organisasjon og faglig kompetanse. I Kulturloftet II har det vært lagt stor vekt på utbygging av fysisk infrastruktur, da spesielt på nasjonalt nivå. Dette arbeidet er på ingen måte ferdigstilt med tanke på helheten i den kulturelle infrastrukturen. Vi vil understreke behovet for et fortsatt sterkt fokus på utviklingen av den kulturelle infrastrukturen lokalt innen både *egne bygg og lokaler, organisasjon og faglig kompetanse*. Et viktig element her er å vurdere kulturbygg med et like tydelig fagfokus som ved idrettsbygg, og med lignende finansieringsnøkkel.

Kristiansund kommune anerkjenner og støtter behovet for å skape en mer *kunnskapsbasert kulturpolitikk*. Mens andre fagområder styrker og underbygger sin rolle i samfunnsbyggingen, svekkes kulturområdet gjennom manglende dokumentert effekt. En forskningsbasert utvikling vil i sin tur sikre en klarere *målstyring* av kulturarbeidet.

Vi vil avslutningsvis poengtere yringskulturen som en vesentlig del av *den kulturelle dannelsen* av individet. Vi opplever stadig hvor viktig kultur er for å la hvert enkelt menneske utvikle seg som individ. Kultur fremmer livskvalitet, trivsel og god helse og fortsetter å være et viktig fagområde i dagens komplekse samfunn.

På vegne av Kristiansund kommune



Eigunn Stav Sætre  
Kultur- og næringsjef